
156ª feira | 16/Jul/2021  - Edição nº 10976

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 071/2021 – Processo n.º 028937 - Objeto: Aquisição de 
tecido brim para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais e Hospital 
Universitário Materno Infantil. 

Leia-se: Recebimento 
das propostas: até 09h00min de 29/07/2021. Início da Sessão Pública: às 10h00 de 
29/07/2021.
como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultados no site www.
licitacoes-e.com.br
Faylon Luiz Camargo – 

112519/2021

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Dispensa n.º 70/2021

Marcos Celso Mendes
Diretor

Ponta Grossa, 15 de julho de 2021.
112631/2021

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – HU-UEPG

Contratante
Contratada

Valor aditado: R$80.000,00. Prazo aditado: 

Ponta Grossa, 15.07.2021
Dr. Ricardo Zanetti Gomes

Diretor Técnico

112679/2021

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 046/2021 – Processo n.º 028821- Objeto: Aquisição de 
aventais cirúrgicos descartáveis para o Hospital Universitário Regional dos 
Campos Gerais. EMPRESA: COTTON MED PRODUTOS HOSPITALARES 
IMPORT E EXPORTACÃO. Lote 01: R$ 733.365,00. EMPRESA: ACP 
CORREA & CIA LTDA ME. Lote 03: R$ 2.002.725,00. Lote Cancelado: 2. 
Ponta Grossa, 15 de julho de 2021.   

Patrícia Machado dos Santos - Pregoeira 
112713/2021



GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 

Extrato de Dispensa de Licitação 045/2021- CMO 
 

Protocolo -  
 Regime de Execução da solicitação: 

Serviços Gerais e Administrativos.  
 Serviços de Mão-de-Obra Instalação de 01 Transformador 

Trifásico 75 KVA 127/220 V 13,2KV com fornecimento dos Jampers e 
de 03 para-raios. 

 Dispensa Art. 34 - Inciso II da Lei nº 
15608/2007. Empresa Servel Instalações elétricas Eirele  
.CNPJ. 27.754.598/0001-60  

 R$ 8.000,00 (Oito mil e quinhentos Reais) 
 

Campo Mourão, PR - 15 de Julho de 2021. 
 

112508/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 

PRO REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - REITORIA 

        EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE ATA COMPLEMENTAR DE 
REGISTRO DE PREÇOS  
EDITAL 13/2020 – LOTES 06, 08, e 10 – PROC – BB: 841392 
 
PROTOCOLO 16.873.216-3 

Objeto: a presente Licitação tem por objeto Registro de preços, por um 
período de doze (12) meses para futura e eventual aquisição de 
equipamentos de informática, conforme especificações do edital, para 
a Universidade Estadual do Paraná-UNESPAR, conforme quantidades 
e especificações técnicas contidas no edital. 
A Reitora Profra. Dra. Salete Machado Sirino, torna público a 
Homologação dos lotes, 06, 08, e 10, em favor da empresa: 
RETIFICAÇÃO: 
Lote 06, valor R$ 1.652.115,60, empresa - Dell Computadores do Brasil 
LTDA, CNPJ: 72.381.189/0010-01 
Onde se lê, CNPJ: 72.381.189/0010-01, Leia-se CNPJ: 
72.381.189/0001-10 
Lote 08, valor R$ 1.124.508,00, empresa – Dell Computadores do 
Brasil LTDA, CNPJ: 72.381.189/0010-01 
Onde se lê, CNPJ: 72.381.189/0010-01, Leia-se CNPJ: 
72.381.189/0001-10 
Lotes 10, valor R$ 1.079.804,00, Dell Computadores do Brasil LTDA, 
CNPJ: 72.381.189/0010-01. 
Onde se lê, CNPJ: 72.381.189/0010-01, Leia-se CNPJ: 
72.381.189/0001-10 
 Com propostas Adjudicadas pelo Pregoeiro Amarildo Barreto, e equipe 
de apoio. 

 Paranavaí, 14 de julho de 2021. 

Profª Dra. Salete Machado Sirino - Reitora 
 

112309/2021



UNIOESTE-CAMPUS DE MARECHAL C. RONDON             
 EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO Nº 005/2020                      

PARTES Campus , Fundação Universitária. 
e a empresa Sauvet Indústria  e  Ltda. OBJETO: 

 e execução do contr . 
ASSINATURA: . M. C. Rondon, 1   
Diretor Geral de Campus. 

112511/2021

O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – HUOP, 
devidamente representado pelo Diretor Geral e Ordenador de Despesas, com 

público que 
pretende renovar o Contrato 30/2019 com a empresa Sc Medical Comercio E 
Servicos Ltda - Me, para Prorrogação da vigênica do contrato cujo objeto é 
a contratação de empresa por processo de inexigibilidade para manutenção 
preventiva e corretiva com fornecimento de peças originais, nos 
Ventiladores Pulmonar Viasys (Carefusion), modelo AVEA do HUOP.. 
Diante disso comunica a todos os interessados que, no prazo d ias 
contados da data desta pu

 e serviços de manutenção e 
peças que serão objeto da renovação contratual
Cascavel, . Rafael Muniz de Oliveira  Diretor Geral - 

. 
112407/2021

HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 044/2021 - Objeto: 
Registro de preços de medicamentos diversos para o Hospital Universitário do 
Oeste . Expirado o prazo recursal, torna-se públi omologação do 

 o resultado no Diário 
  de 2021.  

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– . 
Pregão Eletrônico 044/2021 – Objeto: 

l aquisição de 
medicamentos diversos para consumo frequente no Hospital Universitário do 

- . Vigência de 16  at  1 22. Resultado 
publicado no DIOE n.º  em . ARP 198/2021 - Comercial Cirurgica 
Rioclarense Ltda. ARP 199/2021 - Eireli. ARP 
200/2021 - Labora . ARP 201/2021 - 
Farmaceutica Ltda. ARP 202/2021 - 
Hospitalares Ltda.  ARP 203/2021 - 
Ltda.  
HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 045/2021 - Objeto: 
Registro de preços de  ar, 

microporosa, frasco para nutrição e gel para ECG para o Hospital Universitário 
do Oeste . Expirado o prazo recursal, torna-se públi omologação 

 o resultado no 
 .  

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP Art. 21, inc. XII– . 
Pregão Eletrônico 045/2021 – Objeto: 

letor de 
vaginal, Vigência de 

16 at  1 22. Resultado publicado no DIOE n.º  em 
. ARP 189 2021 - Aaba Comercio de Equipamentos Medicos Eireli. 

ARP 190 2021 - – Eireli. ARP 191 2021 
- . ARP 192 2021 - . 
ARP 193 2021 - Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me.  ARP 2021 - 

- Hospitalares Ltda. ARP 2021 - Ross Medical 
Ltda. ARP 196 2021 - Sanovie International Trade Eireli. ARP 2021 - 

res Ltda. Cascavel, 15/07/2021, Rafael 
Muniz de Oliveira – Diretor Geral-HUOP.   

112500/2021



16 6ª feira | 16/Jul/2021  - Edição nº 10976

– 
–  -27 

 
3/2021 

62117/2021    
Objeto: Reforma do telhado do Laboratório de Enfermagem. Valor R$ 
19.220,00( dezenove mil, duzentos e vinte reais) Dotação 
Orçamentária : 45.34.12.364.08.000.6128 33903916 262, vigência 365 
dias, contatos à partir de 05 de julho de 2021 .Contratada: 

 
CNPJ: 19.486.949/0001-71. 

 
Objeto Reforma do telhado do Laboratório de Enfermagem.. Gestor 
Campus Port 007 -6. 
Port 006    128.634/D

  
-8102 das 8h à

- 05 de ju  - 
-  

112014/2021

HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 046/2021 - Objeto: 
Registro de preços de medicamentos diversos para o Hospital Universitário do 
Oeste . Expirado o prazo recursal, torna-se públi omologação do 

 o resultado no Diário 
Of   . Cascavel, . Rafael Muniz de Oliveira  
Diretor Geral-HUOP. 

112527/2021

HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 053/2021 - Objeto: 
Registro de preços de -

 para o Hospital Universitário do Oeste do 
. Expirado o prazo recursal, torna-se públi omologação do 

 o resultado no Diário 
Of  2 . Cascavel, . Rafael Muniz de Oliveira  
Diretor Geral-HUOP. 

112690/2021







INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ – TECPAR 
Resumo do Extrato – 3º Termo Aditivo - - 

- - ME - Objeto: 
or mais 12 meses,  Data ass  

 
Resumo Extrato -6º Termo Aditivo ao Contrato - - 

-  - Me – Objeto: 
 

meses, corre  
 
Resumo Extrato - Contrato - - 

- Epp – Objeto: tação de serviços 
com profissionais qualificados e preparados, para atendimentos a eventuais 

s do Tecpar, no valor mensal R$ 660,00 e global de 
 

 
Resumo Extrato - - Origem: Licitação nº 

- a – Objeto: 
 do prazo de execução do contrato por mais 60 dias,   a 

 
 
Resumo Extrato - - Origem: 
AXS Consultoria Empresarial - EIRELI - Objeto: Serviços de Inventário Geral de 
Ativo Imobilizado e 
cidades de Cur

 
 
Resumo Extrato - 2º Termo Aditivo ao Contrato nº - Origem: 

- Contratada: CCL 
- Objeto: o 

 e 
–  passando o valor do contrato de R

 de no valor global do Contrato. Data assinatura: 
23  
 
Resumo do Extrato – - Origem: Licitação nº 

- - 
- ura: 

  – Divisão de Compras - Controle de Contratos. 

112368/2021

 
112669/2021

 

112680/2021

 
  026-20-01 

 
: 

-  E  
 O preço do contrato fica reajustado pelo índice INPC de 3,92% 

para a parcela referente a mão de obra e IGPM de 13,02% para a parcela 
que corresponde aos insumos, o que importará em um acréscimo total de 
R$: 447.399,55(Quatrocentos e quarenta e sete mil, trezentos e noventa 
e nove reais e cinquenta e cinco centavos) ao saldo remanescente do 
contrato, conforme cálculos e justificativas constantes do Processo 
Administrativo nº16.904.207-1. 

Luiz Fernando Garcia 
 : 05/07/2021 

 762/2019 - APPA 
16.904.207-1 

: 08/07/2021 
 
                           Paranaguá, 08 de julho de 2021. 

                    
 

 
  

112724/2021

112711/2021


